

เหตุการณ์สำคัญ

ตามที่บริษัทได้มีการแจ้งการขายสถานีโทรคมนาคมจำนวน 36 สถานีไปเมื่อไตรมาสก่อนหน้านี้นี้ ในไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทได้มีการส่งมอบและรับชำระเงินที่ขายเกือบทั้งหมดแล้ว คงเหลือส่วนน้อยจะมีการส่งมอบให้เรียบร้อยภายในไตรมาส 3 ปี 2567 นี้

งบกำไรขาดทุน

ผลการดำเนินงาน ในไตรมาส 2 ปี 2567 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 97.84 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 54.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 126.94 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม 157.37% รายได้จากการจำหน่ายสินค้า 61.74% และรายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ 95.94% โดยเป็นรายได้ที่มาจากธุรกิจภายในประเทศ เป็นจำนวนเงิน 62.81 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 64.20 และเป็นรายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 35.03 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 35.80

รายได้ที่เพิ่มสูงขึ้นมาจากธุรกิจในประเทศที่มีการเติบโตสูงร้อยละ 59.82 โดยเฉพาะรายได้จากธุรกิจเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและโครงสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย โดย ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2567 บริษัทยังมี Backlog คงเหลือ 134.98 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ทั้งหมดภายในปีนี้ ขณะที่รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์เพิ่มขึ้นร้อยละ 95.94

บริษัท QROI Network Services Inc. (QNSI) บริษัทย่อยในประเทศฟิลิปปินส์ ในไตรมาสนี้ มีรายได้ 27.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 132.92 และมีกำไรขั้นต้น 10.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 593.87 สำหรับ 6 เดือนแรกปีนี้ มีรายได้ 46.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 18.44 และมีกำไรขั้นต้น 17.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6,729.63 และบริษัทย่อยดังกล่าว กำลังพัฒนาธุรกิจด้านการติดตั้งโซล่าเซลล์สำหรับสถานีโทรคมนาคมและอาคารทั่วไปในประเทศฟิลิปปินส์ เพื่อเป็นแหล่งรายได้เพิ่มเติมของบริษัทฯ

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเป็นจำนวนเงิน 10.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.31 ของรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 20.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 195.25 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีแผนเพิ่มช่องทางการสร้างรายได้ และเพิ่มการใช้กำลังการผลิต พร้อมกับการลดค่าใช้จ่ายลง ซึ่งคาดว่าจะทำให้มีกำไรขั้นต้นดีขึ้นเป็นลำดับ สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาสนี้ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเล็กน้อย จำนวน 0.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.27

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ จำนวน 29.15 ล้านบาท โดยขาดทุนลดลงเป็นจำนวน 11.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 28.44 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนจำนวน 40.74 ล้านบาท

บริษัท สกายทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนรวม

ผลการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับงวด 3 เดือน		เพิ่ม (ลด)	
	Q2.67	Q2.66	ล้านบาท	%
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	59.19	23.00	36.19	157.4%
รายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม	3.62	2.24	1.38	61.7%
รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	35.03	17.88	17.15	95.9%
รวม รายได้ขายและบริการ	97.84	43.11	54.73	126.9%
ต้นทุนจากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	65.53	33.78	31.75	94.0%
ต้นทุนจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	2.77	1.34	1.43	106.2%
ต้นทุนจากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	19.45	18.59	0.86	4.7%
รวม ต้นทุนขายและบริการ	87.75	53.71	34.04	63.4%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	10.09	-10.59	20.68	195.2%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	37.62	37.72	-0.10	-0.3%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น	-27.53	-48.31	20.79	43.0%
รายได้อื่น	5.11	1.31	3.80	289.8%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-2.81	6.60	-9.40	-142.5%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษี (EBIT)	-25.22	-40.41	15.18	37.6%
ต้นทุนทางการเงิน	3.03	2.35	0.68	28.8%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.23	3.51	-3.28	-93.4%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด	-28.49	-46.28	17.79	38.4%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-29.15	-40.74	11.59	28.4%

งบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทฯ มีฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับสิ้นปีที่แล้ว ดังนี้

- **สินทรัพย์รวม** มูลค่า 1,195.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.53 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.41
- **หนี้สินรวม** มูลค่า 364.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 103.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 39.92 เนื่องจากเงินรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายสินค้าไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย
- **ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท** มูลค่า 848.27 ล้านบาท ลดลง 53.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.97

จากข้อมูลฐานะการเงินข้างต้น บริษัทฯ มีโครงสร้างทุนที่เหมาะสม และมีความเสี่ยงทางการเงินต่ำ โดยมีสัดส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) เพียง 0.44 เท่า และมีอัตราส่วนทุนหมุนเวียน (Current Ratio) เท่ากับ 2.77 เท่า ส่งผลให้บริษัทฯ มีฐานะการเงินที่มั่นคง และมีสภาพคล่องทางการเงินและกระแสเงินสดคงเหลือมากเพียงพอสำหรับการดำเนินงานตามแผนธุรกิจของบริษัทฯ

ขอแสดงความนับถือ

-- เอกรัตน์ อภิวัฒนพร --

(นายเอกรัตน์ อภิวัฒนพร)
 รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส
 สายบัญชีและการเงิน